2025年 4月 吉日

「ASIAS特別支援学級/特別支援学校でのアーティストによるワークショップ型授業」

＜2025年度 実施校を募集いたします＞

拝啓 新緑の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

 さて、特定非営利活動法人芸術家と子どもたちでは、2000 年より、アートを通しての「学び」が、子ども

たちの「生きる力」を育むことにつながると考え、公立の小・中学校、幼稚園、保育園といった学校教育・保

育の現場において、アーティストと先生が協力しながらワークショップ型授業を行う活動（ＡＳＩＡＳ：エ

イジアス）を行ってきました。

2008 年度からは特別支援学級を対象とした活動にも本格的に取り組みはじめ、2024 年度までの 17 年間に

東京都内延べ 498 校の公立小・中学校特別支援学級/特別支援学校においてこの活動を実施しました。

 このたび、2025 年度の実施校を下記のとおり募集しますのでご案内いたします。実施にご関心をお持ちの

方は、同封の「募集のご案内」をご参照のうえお申込み頂きますよう、お願い申し上げます。

敬具

記

１．事業の概要   別紙-1 「2025年度実施校募集のご案内」

２．申込締切日   2025年 5月 15日（木）

３．お申込み方法（①もしくは②どちらかの方法）

①別紙-3「2025 年度実施申込書」に必要事項を明記の上、下記お問合せ先へ FAX にてお送りください。

②芸術家と子どもたち HP の「ASIAS お申込フォーム」よりお申込みください。

※お申込フォームはこちら

→https://www.children-art.net/asias/asias_entry/

【添付資料】  ・別紙-1  「2025 年度実施校募集のご案内」

・別紙-2  「2025 年度交流ワークショップの募集について」

・別紙-3 「2025 年度実施申込書」

・参考資料「過去実施データ」

・冊子「障害のある子どもたちによる創造的体験」

以上

【お問合せ】

特定非営利活動法人芸術家と子どもたち

事務局 中西、永田、古川、井上、中原

電話 03-5906-5705 FAX 03-5906-5706

URL https://www.children-art.net